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1 - HORAS/AULA NA GRADUACAO E POS-GRADUACAO STRICTO SHISENSU

Modalidade

Disciplina/Turma

Sem.

Sala

>

R
>

GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO
GRADUACAO

3463-MENTORIA Il (MED-B)

3481-MENTORIA V (MED-D)

3497-MENTORIA VII (MED-A)

3497-MENTORIA VII (MED-B)

3516-MENTORIA IX (MED-A)

3516-MENTORIA IX (MED-C)

3484-MEDICINA DA FAMILIA | (MED-PD)
3499-CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO (MED-PA)
3499-CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO (MED-PB)
3499-CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO (MED-T)

1SEM
1SEM
1SEM
1SEM
1SEM
1SEM
2SEM
2SEM
2SEM
2SEM

R N NNRPR R R R R R

P R R R R R R R R R

N
1

Subtotais 1° SEM:
Subtotais 2° SEM:

HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria

Ato Oficial

~N o

Inicio

A O

Fim

OO0 O OO O o o o o o o

H/Sem

Reunido/Departamental

Comissbes Permanentes, Temporarias e

PORTARIA-SES/G 6/2022

Comités/Nucleo Docente Estruturante

Funcgéo Administrativa/Chefe de Departamento
Func&o Administrativa/Chefe de Departamento

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSAO

Categoria

PORTARIA-GR 187/2023
PORTARIA-GR 187/2023

Ato Oficial

ANUAL
ANUAL

1SEM
2SEM

Inicio

15/05/2023
28/05/2022

18/02/2023
18/02/2023

15/03/2024
27/05/2024

17/02/2025
17/02/2025

Fim

2
0

25
26

H/Sem

Projeto de Pesquisa Isolada (Pql)/Pesquisador

20/2022

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAGCAO DOCENTE

Categoria

Ato Oficial

RESOLUGCAO CONSET - SES/G

ANUAL

Inicio

11/03/2022 10/03/2024

Fim

1

H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENCAS

Categoria

Ato Oficial

Inicio

Fim

H/Sem

3 - OBSERVACOES

RESUMO

2.2

2.4/2.5

SOMA

Méd. Sem. Anual

Total 1° Sem.

12 27 1

40

Total 2° Sem.

11 28 1 0

40

40

Foram anotadas excecdes para a(s) seguinte(s) regra(s):

¥ Atividade administrativa alocada aos sabados
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Aprovado em reunido departamental, conforme ata n® 41 de 23/10/2023.

DAVID LIVINGSTONE ALVES CHEFE DO DEPARTAMENTO CHEFE DO SETOR
FIGUEIREDO
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