

Nome: **DAVID LIVINGSTONE ALVES FIGUEIREDO**

Matrícula: **3813**

ANO

Departamento: Departamento de Medicina

RT: **T40**

2023

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA
GRADUACAO	3463-MENTORIA III (MED-B)	1SEM		1	1	0
GRADUACAO	3481-MENTORIA V (MED-D)	1SEM		1	1	0
GRADUACAO	3497-MENTORIA VII (MED-A)	1SEM		1	1	0
GRADUACAO	3497-MENTORIA VII (MED-B)	1SEM		1	1	0
GRADUACAO	3516-MENTORIA IX (MED-A)	1SEM		1	1	0
GRADUACAO	3516-MENTORIA IX (MED-C)	1SEM		1	1	0
GRADUACAO	3484-MEDICINA DA FAMILIA I (MED-PD)	2SEM		2	1	0
GRADUACAO	3499-CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO (MED-PA)	2SEM		2	1	0
GRADUACAO	3499-CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO (MED-PB)	2SEM		2	1	0
GRADUACAO	3499-CIRURGIA DE CABECA E PESCOCO (MED-T)	2SEM		1	1	0
Subtotais 1º SEM:				6	6	0
Subtotais 2º SEM:				7	4	0

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental		ANUAL	15/05/2023	15/03/2024
Comissões Permanentes, Temporárias e Comitês/Núcleo Docente Estruturante	PORTARIA-SES/G 6/2022	ANUAL	28/05/2022	27/05/2024
Função Administrativa/Chefe de Departamento	PORTARIA-GR 187/2023	1SEM	18/02/2023	17/02/2025
Função Administrativa/Chefe de Departamento	PORTARIA-GR 187/2023	2SEM	18/02/2023	17/02/2025

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Projeto de Pesquisa Isolada (Pql)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SES/G 20/2022	ANUAL	11/03/2022	10/03/2024

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	12	27	1	0	0	40	
Total 2º Sem.	11	28	1	0	0	40	40

Foram anotadas exceções para a(s) seguinte(s) regra(s):

Atividade administrativa alocada aos sábados

Aprovado em reunião departamental, conforme ata nº 41 de 23/10/2023.

DAVID LIVINGSTONE ALVES
FIGUEIREDO

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR